7. Hi vero qui tempore placiti diversis ex partibus conveniunt, nullam pertranseuntes in villis seu civitatibus rapinam exercent, sibi necessaria antiqua consuetudine digno pretio ementes.

8. Quicumque ab exteris provinciis adventantes, depredationes atque rapinas infra regnum hoc exer-

cere præsumunt, hi cum quibus morantur, aut ad audientiam eos adducant aut pro eis emendent, neque eos ulterius in talibus ausis sua potestate defendere audeant; quod si fecerint, inter excommunicatos habeantur quousque resipiscant.

9. Præterea quia gloriosus rex Wido dignatus est nobis promittere, conservaturus se præscripta capitula necessitate non minima confecta et quæ in eis continentur, curam habens, Deo inspirante, suæ nostræque salutis, sicut apertis inditiis **B** jem demonstrat; ideo nobis omnibus complacuit, eligere illum in regem et seniore[m] atque defensorem, quatenus amodo et deinceps, illo nos secundum regale ministerium gubernante, singuli nostrum in suo ordine obœdientes et adiutores pro posse existamus illi ad suam regni que sui salvationem.

#### ELECTIONIS DECRETUM.

Post obitum recordandæ memoriæ domni Karoli, gloriosi imperatoris et senioris nostri, quot quantaque pericula huic Italico regno usque in presens tempus supervenerint, nec lingua potest evolvere nec calamus explicare. Ipsi denique diebus quasi ad certum signum supervenerunt, qui pro hoc regno, ut sibi volentes nolentesque adsentiremus, minis diversis et suasionibus inretitos <sup>1510</sup> furtive ac fraudulenter adtraxerunt. Sed quia illi, superveniente perspicuo principe Widone, bis jam fuga lapsi, ut fumus evanuerunt, nosque in ambiguo reliquerunt tamquam oves non habentes pastorem, necessarium duximus ad mutuam colloquium Papie in aula regia convenire; ibique de communi salute et statu hujus regni sollicitè pertractantes, decrevimus uno animo eademque sententia, præfatum magnanimum principem Widonem ad protegendum et regulariter gubernandum nos in regem et seniore[m] nobis eligere et in regni fastigium Deo miserante prefigere, pro eo quod isdem magnificus rex, divino ut credimus protectus auxilio, de hostibus potenter triumphavit, et hoc non sue virtuti <sup>1511</sup>, sed totum divinæ misericordiæ prudenter <sup>1512</sup> adtribuit, insuper etiam sanctam Romanam ecclesiam ex corde se diligere et exaltare, et ecclesiastica jura in omnibus observare, et leges proprias singulis quibusque sub sua ditione positis concedere, et rapinas de suo regno penitus extirpare et pacem reformare et custodire se velle, **D** Deo teste professus est. Pro his ergo et aliis multis ejus bonæ voluntatis inditiis, ipsum, ut prelibavimus, ad regni hujus gubernacula accivimus, eique toto mentis nisu adhæsimus, seniore[m] piissimum et regem excellentissimum pari consensu ex hinc et in posterum decernentes.